



REGIONE PIEMONTE
PROVINCIA DI NOVARA

COMUNE DI MASSINO VISCONTI

MESSA IN SICUREZZA DEL DISSESTO GRAVITATIVO IN
UN'AREA LATISTANTE IL VALLONE PIANGERÀ (RIF. VIA PER
NEBBIUNO 14) MEDIANTE REGIMAZIONE DELLE ACQUE
METEORICHE PROVENIENTI DA MONTE

Progetto esecutivo

Progettazione

Studio Geologico EPIFANI dr. FULVIO
Via XX Settembre, 73 – 28041 ARONA (NO)
tel. 0322/241531
e-mail studio@geologoepifani.it

Progettista

dott. geol. Fulvio Epifani

COSTI DELLA SICUREZZA E QUADRO ECONOMICO

Scala

Codice

036.24

Data

GIUGNO 2024

Committente:

Amministrazione Comunale
Piazza IV Novembre, 9
28040 Massino Visconti (NO)

revisione	oggetto	data
1		
2		
3		
4		

Descrizione	Codice prezzario Regione Piemonte 2024	U.M.	Quantità	U.M.	Mesi e/o giorni	Prezzo	Importo
Apprestamenti previsti nel Psc							
NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5 x 2,50 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese	28.A05.D10.015	cad	1	mese	1	€ 440,24	€ 440,24
Recinzione di cantiere realizzata con elementi prefabbricati, nolo per il primo mese	28.A05.E10.005	m	60	mese	1	€ 3,70	€ 222,00
Illuminazione mobile per recinzioni	28.A20.C05.005	cad	20			€ 8,80	€ 176,00
Attrezzature							
Estintori portatili da 9 Kg.	28.A20.H05.010	cad	2			€ 15,75	€ 31,50
Mezzi e servizi di protezione collettiva							
Cartelli di segnalazione per prevenzione incendi ed infortuni	28.A20.A05.010	cad	1			€ 11,03	€ 11,03
Nolo cartelli di cantiere primo mese	28.A20.A10.005	cad	1	mese	1	€ 8,08	€ 8,08
Cartellonistica di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1mese	28.A20.A10.005	cad	2	mese	1	€ 8,15	€ 16,30
Totale							€ 929,21

QUADRO ECONOMICO

A1	IMPORTO LORDO DEI LAVORI	44.070,79	
A2	DI CUI MANODOPERA	8.111,01	
OI	ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI	929,21	
A3	IMPORTO COMPLESSIVO		45.000,00
	SOMME A DISPOSIZIONE		
B1	I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (22% di A3)	9.900,00	
B27	SPESE TECNICHE (PROGETTAZIONE DEF-ESEC, DL, COORD. SICUREZZA)	3.000,00	
B28	Rilievi topografici, ricerche sottoservizi, ecc.	2.000,00	
B29	Contributo EPAP 4% su B27 e B28	200,00	
	IVA 22% su B27, B28 e B29	1.144,00	
B34	ANAC	35,00	
B	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		16.279,00
A6+B	AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO		61.279,00